

N.S.A

Material para construção



Para quem exige o menor preço!
(02) 3451-2199 / 99665-0353 Zap (08) 99646-8080 Campos Belos - Go

CNPJ 18.189.552/0001-55

N.S.A MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI
ENDEREÇO: rua 6 quadra A lote 10 setor Aeroporto

E-mail: nsa12.materialdeconstrucao@hotmail.com

Fone: 3451- 2199

Proposta de preço

Ao sr. Valdeci Sintras

Item	Quan	Uni	DISCRIMINAÇÃO DE PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	66,00	M3	Areia média lavada	210,00	13.860,00
02	47,00	TORNELADAS	Brita 1	220,00	10.340,00
03	68,00	TORNELADAS	Brita 2	220,00	14.960,00
04	112,00	SACO 50 KG	Cimento Portland CP II - 32 - saco	40,00	4.480,00
05	3,00	BARRA 12 METROS	TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 20 MM, AGUA FRIA	30,00	90,00
06	49,00	M	Barra em aço SAE 1010/1020 roscada - D = 9,5 mm (3/8")	29,99	1469,51
07	254,00	CHAPA 1,2m X 1,2m	Fôrmas de compensado plastificado 14 mm	209,00	53.086,00
08	2,00	KG	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	25,00	50,00
09	2,00	KG	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	25,00	50,00
10	4,00	6 M	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	42,00	168,00
11	4,00	6 M	TABUA APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	57,00	228,00
12	37,80	m³	Placa de poliestireno expandido (EPS)	28,00	1.058,4
13	90,00	UN.	Pontaletes de madeira para escoramento tipo 50mmx50mm, peça com 3 metros de comprimento	35,00	3.150,00
14	162,00	UN	PORCA ZINCADA, QUADRADA, DIAMETRO 3/8"	1,40	126,00
15	162,00	un	Arruela lisa em aço ASTM F436 para parafuso - D = 12,7 mm	1,40	226,80
16	1110,00	BARRA 12 METROS	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	60,00	66.600,00
17	79,00	KG	Arame liso recozido em aço-carbono - D = 1,24 mm (18 BWG) 0,01500	28,00	2.212,00
18	0,315	TORNELADA	Pedra de mão ou rachão	280,00	88,2

Total: 172.242,91

Proposta valida por 30 dias

Campos belos, 24 de novembro 2023.

Responsável pela Empresa
CNPJ 18.189.552/0001-55
N.S.A MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI



PONTO CERTO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA.
Rua Manoel Soares Padilha, n. 38 Centro Combinado - TO
CNPJ 07.988.153/0001-07

Orçamento: Prefeitura Municipal de Aurora do Tocantins

LISTA DE MATERIAIS					
ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO	R\$ unit	TOTAL
1	M3	66	Areia média lavada	200,00	13.200,00
2	TON	47	Brita 1	220,00	10.340,00
3	TON	68	Brita 2	220,00	14.960,00
4	50 KG	112	Cimento Portland CP II - 32 - saco	44,00	4.928,00
5	BR	3	TUBO PVC, SOLDABEL, DE 20 MM, AGUA FRIA	32,00	96,00
6	M	49	BARRA EM AÇO SAE 1010/1020 ROSCADA - D = 9,5MM (3/8")	30,00	1.470,00
7	UN	254	Formas de compensado plastificado 14mm	250,00	63.500,00
8	KG	2	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 19 X 36 (3 1/4 X9)	26,00	52,00
9		2	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABEÇA 17 X 21 (2 X 11)	26,00	52,00
10	UN	4	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA PEÇA COM 3 METROS	45,00	180,00
11	UN	4	TABUA APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA PEÇA COM 3 METROS	60,00	240,00
12	M²	38	PLACA DE POLIESTIRENO EXPANDIDO (ESP)	30,00	1.134,00
13	PÇ	90	PONTALETES DE MADEIRA PARA ESCORAMENTO TIPO	-	-
14	CJ	162	PORCA ZINCADA, QUADRADA, DIAMETRO 3/8"	1,50	243,00
15	L	162	ARRUELA LISA EM AÇO ASTM F436 PARA PARAFUSO	1,50	243,00
16	UN	1110	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO, BARRA COM 12 METROS	75,00	83.250,00
17	KG	79	ARAME LISO RECOZIDO 18 BWG	30,00	2.370,00
18	TON	0,315	PEDRA DE MÃO OU RACHÃO	250,00	78,75
TOTAL					196.336,75

Combinado - to, aos 25 dias do mês de outubro de 2023.


37.988.153/0001-07
PONTO CERTO MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO LTDA
RUA MANOEL SOARES PADILHA, 38, QD. 01 LOTE 02/03
CEP: 77.350-000, Combinado-TO



Razão Social: Darley Junior O Santos

CNPJ: 24.976.064/0001-90

AV. JK Qd. 03 Lt A 03 Setor Girassol

Combinado - TO.



A prefeitura Municipal de Aurora do Tocantins - TO.
Proposta de Preço Material

Item	Quan	Uni	DISCRIMINAÇÃO DE PRODUTOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	66,00	M3	Areia média lavada	180,00	11.880,00
02	47,00	TORNELADAS	Brita 1	190,00	8.930,00
	68,00	TORNELADAS	Brita 2	190,00	12.920,00
04	112,00	SACO 50 KG	Cimento Portland CP II - 32 - saco	40,00	4.480,00
05	3,00	BARRA 12 METROS	TUBO PVC, SOLDAREL, DE 20 MM, AGUA FRIA	28,00	84,00
06	49,00	M	Barra em aço SAE 1010/1020 rosca - D = 9,5 mm (3/8")	29,99	1.469,51
07	254,00	CHAPA 1,2m X 1,2m	Fôrmas de compensado plastificado 14 mm	195,00	49.530,00
08	2,00	KG	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	24,00	48,00
09	2,00	KG	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	24,00	50,00
10	4,00	6 M	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	46,00	168,00
11	4,00	6 M	TABUA APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	63,00	228,00
12	37,80	m³	Placa de poliestireno expandido (EPS)	29,00	1.096,20
13	90,00	UN.	Pontaletes de madeira para escoramento tipo 50mmx50mm, peça com 3 metros de comprimento	30,00	2.700,00
14	162,00	UN	PORCA ZINCADA, QUADRADA, DIAMETRO 3/8"	1,60	144,00
15	162,00	un	Arruela lisa em aço ASTM F436 para parafuso - D = 12,7 mm	1,60	259,20
16	1110,00	BARRA 12 METROS	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	65,00	72.150,00
17	79,00	KG	Arame liso recozido em aço-carbono - D = 1,24 mm (18 BWG) 0,01500	29,00	2.291,00
18	0,315	TORNELADA	Pedra de mão ou rachão	300,00	94,5
Valor Total:					168.522,41

Validade: 15 dias

Combinado, 27 de novembro de 2023.

Razão Social: Darley Junior O Santos
CNPJ: 24.976.064/0001-90

CNPJ 24 976 064/0001-90
Darley Júnior O. Santos
HD MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E LOCAÇÕES
Av. JK, QUADRA03 LOTE A/03
Setor Girassol - CEP: 77 350-000
Combinado-TO



ESTIMADO DO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO DA PONTE DA ARIRANHA NO MUNICÍPIO DE AURORA DO TOCANTINS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	PONTO CERTO		N.S.A		HD		ESTIMADO	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
1	Areia média lavada	M3	75,00	R\$ 200,00	R\$ 15.000,00	R\$ 210,00	R\$ 15.750,00	R\$ 180,00	R\$ 13.500,00	R\$ 196,67	R\$ 14.750,00
2	Brita 1	TORNELADAS	47,00	R\$ 220,00	R\$ 10.340,00	R\$ 220,00	R\$ 10.340,00	R\$ 190,00	R\$ 8.930,00	R\$ 210,00	R\$ 9.870,00
3	Brita 2	TORNELADAS	68,00	R\$ 220,00	R\$ 14.960,00	R\$ 220,00	R\$ 14.960,00	R\$ 190,00	R\$ 12.920,00	R\$ 210,00	R\$ 14.280,00
4	Cimento Portland CP II - 32 - saco	SACO 50 KG	585,00	R\$ 44,00	R\$ 25.740,00	R\$ 40,00	R\$ 23.400,00	R\$ 40,00	R\$ 23.400,00	R\$ 41,33	R\$ 24.180,00
5	TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 20 MM, AGUA FRIA	BARRA 12 METROS	3,00	R\$ 32,00	R\$ 96,00	R\$ 30,00	R\$ 90,00	R\$ 28,00	R\$ 84,00	R\$ 30,00	R\$ 90,00
6	Barra em aço SAE 1010/1020 rosca - D = 9,5 mm (3/8")	M	49,00	R\$ 30,00	R\$ 1.470,00	R\$ 29,99	R\$ 1.469,51	R\$ 29,99	R\$ 1.469,51	R\$ 29,99	R\$ 1.469,67
7	Fórmulas de compensado plastificado 14 mm	CHAPA 1,2m X 1,2m	254,00	R\$ 250,00	R\$ 63.500,00	R\$ 209,00	R\$ 53.086,00	R\$ 195,00	R\$ 49.530,00	R\$ 218,00	R\$ 55.372,00
8	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	KG	12,00	R\$ 26,00	R\$ 312,00	R\$ 25,00	R\$ 300,00	R\$ 24,00	R\$ 288,00	R\$ 25,00	R\$ 300,00
9	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	KG	12,00	R\$ 26,00	R\$ 312,00	R\$ 25,00	R\$ 300,00	R\$ 24,00	R\$ 288,00	R\$ 25,00	R\$ 300,00
10	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 20* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	6 M	6,00	R\$ 45,00	R\$ 270,00	R\$ 42,00	R\$ 252,00	R\$ 46,00	R\$ 276,00	R\$ 44,33	R\$ 266,00
11	TABUA APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	6 M	6,00	R\$ 360,00	R\$ 2.160,00	R\$ 57,00	R\$ 342,00	R\$ 63,00	R\$ 378,00	R\$ 160,00	R\$ 960,00
12	Placa de poliestireno expandido (EPS)	m²	37,80	R\$ 30,00	R\$ 1.134,00	R\$ 28,00	R\$ 1.058,40	R\$ 29,00	R\$ 1.096,20	R\$ 29,00	R\$ 1.096,20
13	Pontaletes de madeira para escoramento tipo 50mmx50mm, peça com 3 metros de comprimento	UN.	90,00	R\$ 35,00	R\$ 3.150,00	R\$ 35,00	R\$ 3.150,00	R\$ 30,00	R\$ 2.700,00	R\$ 33,33	R\$ 3.000,00
14	PORCA ZINCADA, QUADRADA, DIAMETRO 3/8"	UN	162,00	R\$ 1,50	R\$ 243,00	R\$ 1,40	R\$ 226,80	R\$ 1,60	R\$ 259,20	R\$ 1,50	R\$ 243,00
15	Arruela lisa em aço ASTM F436 para parafuso - D = 12,7 mm	un	162,00	R\$ 1,50	R\$ 243,00	R\$ 1,40	R\$ 226,80	R\$ 1,60	R\$ 259,20	R\$ 1,50	R\$ 243,00
16	ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	BARRA 12 METROS	1110,00	R\$ 75,00	R\$ 83.250,00	R\$ 60,00	R\$ 66.600,00	R\$ 65,00	R\$ 72.150,00	R\$ 66,67	R\$ 74.000,00
17	Arame liso recozido em aço-carbono - D = 1,24 mm (18 BWG) 0,01500	KG	79,00	R\$ 30,00	R\$ 2.370,00	R\$ 28,00	R\$ 2.212,00	R\$ 29,00	R\$ 2.291,00	R\$ 29,00	R\$ 2.291,00
18	Pedra de mão ou rachão	TORNELADA	1,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 280,00	R\$ 280,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00	R\$ 276,67	R\$ 276,67

Aurora do Tocantins - TO, 27 de novembro de 2023

Wendy Lima Souza Santos

Sector de Compras

